Дело № 5-88/20/2022
16MS0076-01-2022-000607-34
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         24 марта 2022 года                                                              город  Набережные Челны

         Мировой судья судебного участка №20 по судебному району  города Набережные Челны Республики Татарстан Попова Н.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
         Гайфутдинова И.В., ХХХ
                                                     УСТАНОВИЛ:

23.03.2022 года в 17.35 часов в торговом зале магазина “Челны Хлеб” по адресу: РТ, г.Набережные Челны, Новый город, дом 40/06А, Гайфутдинов И.В., находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и нравственность - в общественном месте, что проявилось в шаткой походке, невнятной речи, резким запахом алкоголя из полости рта.

В суде Гайфутдинов И.В., вину признал, раскаялся.
Его вина подтверждается: протоколом об административном правонарушении  от 23.03.2022 года - л.д.2, рапортом об обстоятельствах совершения административного правонарушения-л.д.3, объяснением свидетеля Абдуллина Р.С. л.д.4, протоколом  о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 23.03.2022 года –л.д.5, актом медицинского освидетельствования №1138 от 23.03.2022 года, согласно которому, количественный показатель алкоголя в организме Гайфутдинова И.В. составляет 0,837 – 0,763 /мг/л –л.д.6 и другими материалами дела.

Суд квалифицирует действия Гайфутдинова И.В. по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, являются признание вины, раскаяние, наличие на иждивении  несовершеннолетних детей.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, является повторное совершение однородного правонарушения.
        Оценив изложенное в совокупности, с учетом личности Гайфутдинова И.В., обстоятельств дела, считаю необходимым назначить ему административное наказание в пределах санкции статьи 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного ареста.
        На  основании  изложенного,  руководствуясь   статьями  20.21,  29.9,  29.10    Кодекса   Российской   Федерации   об  административных   правонарушениях,   суд

ПОСТАНОВИЛ:

признать Гайфутдинова И.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 9 (девять) суток.

Срок наказания исчислять с 19.50 часов 23.03.2022 года
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в  Набережночелнинский  городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем  подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд.

Мировой судья                                                                                           Попова Н.Ю.